
UCHWAŁA NR LXX/586/24 
RADY MIEJSKIEJ W NASIELSKU 

z dnia 21 marca 2024 r. 

w sprawie określenia zasad udzielenia dotacji celowych ze środków budżetu Gminy Nasielsk na 
przedsięwzięcia służące ochronie powietrza na terenie Gminy Nasielsk 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2023 r. 
poz. 40, 572, 1463, 1688) w związku z art. 400a ust. 1 pkt 21 i art. 403 ust. 2, 3, 4, 5, 6 ustawy z dnia 
27 kwietnia 2001 r. Prawo ochrony środowiska (Dz. U. z 2024 r. poz. 54) uchwala się, co następuje: 

§ 1. Określa się zasady udzielenia dotacji celowej ze środków budżetu gminy Nasielsk na dofinansowanie 
kosztów inwestycji służących ochronie powietrza, polegających na wymianie dotychczasowych źródeł ciepła, 
zgodnie z Regulaminem stanowiącym załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 2. Wysokość środków przeznaczonych na udzielenie dotacji celowej, o której mowa w § 1, określa 
uchwała budżetowa na dany rok kalendarzowy. 

§ 3. Traci moc Uchwała Nr XXVII/266/21 Rady Miejskiej w Nasielsku z dnia 12 kwietnia 2021 r. 
w sprawie określenia zasad udzielenia dotacji celowych ze środków budżetu Gminy Nasielsk na 
przedsięwzięcia służące ochronie powietrza na terenie Gminy Nasielsk. 

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Nasielska. 

§ 5. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Mazowieckiego. 

§ 6. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia. 

 

   

Przewodniczący Rady 
Miejskiej 

 
 

Jerzy Lubieniecki 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 279E042D-7606-4A4E-AD9C-1B5E28D6B8D1. Podpisany Strona 1



Załącznik do uchwały Nr LXX/586/24 

Rady Miejskiej w Nasielsku 

z dnia 21 marca 2024 r. 

 

Regulamin określający zasady udzielania dotacji celowych ze środków budżetu Gminy Nasielsk  

na przedsięwzięcia służące ochronie powietrza na terenie Gminy Nasielsk 

 

 

Rozdział 1.  

Postanowienia ogólne  

§ 1. O uzyskanie dotacji na przedsięwzięcia służące ochronie powietrza na terenie Gminy Nasielsk mogą 

ubiegać się: 

1. Podmioty niezaliczone do sektora finansów publicznych, posiadające prawo własności lub 

użytkowania wieczystego w szczególności: 

a) osoby fizyczne, 

b) wspólnoty mieszkaniowe. 

c) osoby prawne, 

d) przedsiębiorcy. 

2. Jednostki sektora finansów publicznych będące gminnymi lub powiatowymi osobami 

prawnymi, na terenie Gminy Nasielsk. 

§ 2. Ze środków budżetu Gminy Nasielsk mogą być udzielane dotacje na realizację przedsięwzięć 

polegających na wymianie bezklasowych lub posiadających 3 lub 4 klasę wg normy PN-EN 303-5:2012 

kotłów c.o. na paliwo stałe, miejscowych ogrzewaczy pomieszczeń na paliwo stałe, niespełniających 

wymagań ekoprojektu (pieców lub kominków stanowiących jedyne źródło ogrzewania) na system 

grzewczy korzystniejszy pod względem sprawności energetycznej oraz pozwalający na osiągnięcie 

efektu ekologicznego w postaci zmniejszenia emisji zanieczyszczeń do powietrza, w tym na:  

1) ogrzewanie gazowe; 

2) ogrzewanie olejowe; 

3) ogrzewanie elektryczne; 

4) ogrzewanie wykorzystujące odnawialne źródła energii, o których mowa w art. 2 pkt 22 ustawy 

o odnawialnych źródłach energii1, przy czym kosztem kwalifikowanym może być wyłącznie 

urządzenie bezpośrednio wytwarzające energię cieplną. 

§ 3.  Wymaganie techniczne dla powyższych źródeł ciepła zostały określone w załączniku nr 4 do 

regulaminu.  

§ 3.  Dofinansowanie będzie udzielane w formie dotacji celowej z budżetu Gminy Nasielsk. 

§ 4. Wnioski o udzielenie dotacji na realizację przedsięwzięć, wraz z wymaganymi załącznikami 

przyjmowane są w dwóch naborach w ciągu roku, tj.:  

1. pierwszy nabór: kwiecień 

2. drugi nabór: czerwiec 

§ 5. Wnioski, które wpłyną do Urzędu Miejskiego w Nasielsku w innych terminach niż wyznaczone  

w § 4 pozostawione będą bez rozpatrzenia. 

 

 

 
1 odnawialne źródło energii – odnawialne, niekopalne źródła energii obejmujące energię wiatru, energię 

promieniowania słonecznego, energię aerotermalną, energię geotermalną, energię hydrotermalną, hydroenergię, 

energię fal, prądów i pływów morskich, energię otoczenia, energię otrzymywaną z biomasy, biogazu, biogazu 

rolniczego, biometanu, biopłynów oraz z wodoru odnawialnego; 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 279E042D-7606-4A4E-AD9C-1B5E28D6B8D1. Podpisany Strona 1



Rozdział 2 

Warunki udzielenia dotacji 

§ 6.  1. Gmina udziela dotacji przy spełnieniu warunków określonych w Regulaminie. 

2. Dotacja udzielana jest na podstawie umowy. 

3. Przyznanie dotacji uzależnione jest od możliwości finansowych Gminy w danym roku 

budżetowym. 

§ 7. Warunkiem udzielenia dotacji jest łączne spełnienie następujących warunków: 

1) Dotychczasowym źródłem ciepła w budynku/ w lokalu Wnioskodawcy jest źródło ciepła na 

paliwo stałe (bezklasowe lub posiadające 3 lub 4 klasę wg normy PN-EN 303-5:2012 kotłów 

c.o. na paliwo stałe, miejscowe ogrzewacze pomieszczeń na paliwo stałe niespełniające 

wymagań ekoprojektu), stanowiące główne źródło centralnego ogrzewania; 

2) Wnioskodawca zobowiąże się do trwałej likwidacji dotychczasowego źródła ciepła; 

3) Wnioskodawca zakupi i zamontuje nowe źródło ciepła z zachowaniem warunków określonych 

w Regulaminie; 

4) Przedsięwzięcie zostało zrealizowane zgodnie z wymogami prawa, w tym prawa budowlanego; 

5) Wnioskodawca zachowa procedurę ubiegania się o dotację określoną w Regulaminie. 

§ 8. Wysokość dotacji celowej do wymiany wynosi: 

1) dla budynku mieszkalnego jednorodzinnego - 5 000,00 zł (słownie: pięć tysięcy złotych), 

jednak nie więcej niż kwota wynikająca z przedstawionych faktur; 

2) dla lokalu mieszkalnego w budynku wielolokalowym - 4 000,00 zł (słownie: cztery tysiące 

złotych), jednak nie więcej niż kwota wynikająca z przedstawionych faktur; 

3) dla budynku mieszkalnego wielolokalowego, w którym lokale mieszkalne ogrzewane są ze 

wspólnego źródła ogrzewania - 10 000,00 zł (słownie: dziesięć tysięcy złotych), jednak nie 

więcej niż kwota wynikająca z przedstawionych faktur; 

4) dla budynku usługowego - 4 000,00 zł (słownie: cztery tysiące złotych), jednak nie więcej niż 

kwota wynikająca z przedstawionych faktur; 

5) dla lokalu usługowego w budynku mieszkalnym z wyodrębnionym źródłem ogrzewania – 

4 000,00 zł (słownie: cztery tysiące złotych), jednak nie więcej niż kwota wynikająca  

z przedstawionych faktur. 

§ 9. Wypłata dotacji następuje po zakończeniu realizacji przedsięwzięcia, pod warunkiem realizacji 

przedsięwzięcia zgodnie z umową oraz właściwego rozliczenia dotacji, o którym mowa w §25. 

§ 10. Dotacja wypłacana jest jednorazowo przelewem na wskazany rachunek bankowy Wnioskodawcy 

w terminie określonym w umowie. 

Rozdział 3 

Zasady otrzymania dotacji/kryteria wyboru inwestycji do dofinansowania 

§ 11. Dotacja na realizację zadania opisanego w § 2 regulaminu jest udzielana tylko jeden raz dla: 

1) budynku mieszkalnego jednorodzinnego, 

2) lokalu mieszkalnego w budynku wielolokalowym, 

3) budynku wielolokalowym, w którym lokale mieszkalne ogrzewane są ze wspólnego źródła 

ogrzewania, 

4) budynku usługowego, 

5) lokal usługowy w budynku mieszkalnym z wyodrębnionym źródłem ogrzewania. 

§ 12. Warunkiem uzyskania dotacji jest posiadanie bezklasowego lub posiadającego 3 lub 4 klasę wg 

normy PN-EN 303-5:2012 kotła c.o. lub miejscowego ogrzewacza pomieszczeń na paliwo stałe, 

niespełniających wymagań ekoprojektu (pieców lub kominków stanowiących jedyne źródło 

ogrzewania) oraz w późniejszym czasie w ramach realizacji przedsięwzięcia służącego ochronie 

powietrza, jego trwałe zdemontowanie, w sposób uniemożliwiający jego ponowne podłączenie.  

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 279E042D-7606-4A4E-AD9C-1B5E28D6B8D1. Podpisany Strona 2



§ 13. Nowy system grzewczy będzie stanowił jedyne źródło ogrzewania. Dopuszcza się pozostawienie 

kominka spełniającego wymogi ekoprojektu, wykorzystywanego wyłącznie na cele rekreacyjne.  

§ 14. Dotacja może zostać przyznana na wymianę dotychczasowych źródeł ciepła również w przypadku 

dofinansowania przedsięwzięcia z innych źródeł dofinasowania ze środków publicznych  

z zastrzeżeniem, że łączna kwota środków publicznych uzyskanych na realizację przedsięwzięcia nie 

może przekroczyć 100% kosztów kwalifikowanych tego przedsięwzięcia.  

§15. Dotacja może być udzielona na dofinansowanie następujących kosztów przedsięwzięcia, 

stanowiących koszty kwalifikowane:  

1) kosztów demontażu dotychczasowego źródła ciepła;  

2) kosztów zakupu i montażu nowego źródła ciepła. 

§16.  Dotacja nie obejmuje:  

1) zakupu i montażu nowych źródeł ciepła w nowo wybudowanych budynkach lub w budynkach 

będących w budowie;  

2) zakupu i montażu nowych źródeł ciepła przed zawarciem umowy;  

3) kosztów demontażu dotychczasowego źródła ciepła poniesionych przed zawarciem umowy;  

4) zakupu projektu instalacji;  

5) wartości robót wykonanych własnymi siłami przez Wnioskodawcę.  

 

§ 17. Nowe źródła ciepła powinny spełniać następujące wymagania techniczne:  

1) muszą być urządzeniami fabrycznie nowymi (nieużywanymi) i zamontowanymi po raz 

pierwszy, posiadającymi atesty dopuszczające je do powszechnego użytku oraz co najmniej 

dwuletnią gwarancję; 

2) posiadać moc adekwatną do aktualnego zapotrzebowania budynku/lokalu na ciepło;  

3) spełniać wymagania wymienione w załączniku nr 4 do Regulaminu. 

 

Rozdział 4 

Tryb udzielenia dotacji 

§ 18. 1. Dotacja udzielana jest na wniosek, z zastrzeżeniem, że złożenie wniosku o udzielenie dotacji 

nie jest równoznaczne z przyznaniem dotacji. 

2. Wnioski o udzielenie dotacji składa się do Burmistrza Nasielska w Biurze Podawczym Urzędu 

Miejskiego w Nasielsku w terminach określonych w § 4. Wnioski złożone po tych terminach 

będą pozostawione bez rozpatrzenia. 

3. Za datę złożenia wniosku o udzielenie dotacji uznaje się datę wpływu wniosku do Urzędu 

Miejskiego w Nasielsku. 

4. Wnioskodawca ubiegający się o przyznanie dotacji zobowiązany jest do złożenia wniosku  

o dotację na przedsięwzięcie służące ochronie powietrza według wzoru stanowiącego załącznik 

nr 1 do niniejszego regulaminu wraz ze wszystkimi wymaganymi dokumentami określonymi 

we wniosku. 

5. Wniosek o uzyskanie dotacji należy złożyć przed zakupem nowego systemu grzewczego  

i demontażem dotychczas istniejącego. 

6. Do wniosku należy dołączyć: 

1) dokument potwierdzający tytuł prawny do nieruchomości (akt notarialny lub wypis  

z księgi wieczystej); 

2) pisemne zgody wszystkich współwłaścicieli w oryginale (załącznik nr 2); 

3) pozwolenie na budowę instalacji gazowej dla budynku, wydane przez Starostę 

Nowodworskiego, opatrzone klauzulą, że decyzja stała się ostateczna, lub 

zaświadczenie wydane przez Starostę Nowodworskiego o braku sprzeciwu do 

dokonanego zgłoszenia budowy instalacji gazowej wewnątrz i na zewnątrz 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 279E042D-7606-4A4E-AD9C-1B5E28D6B8D1. Podpisany Strona 3



użytkowanego budynku, lub jeśli nie jest to możliwe kopię umowy na dostarczanie 

paliwa gazowego lub kopię ostatniego rachunku za gaz jeśli wnioskuje się o wymianę 

ogrzewania na gazowe; 

4) jeżeli wniosek jest składany przez wspólnotę mieszkaniową, uchwałę powołującą 

Zarząd, zgodę mieszkańców na zmianę ogrzewania w formie uchwały oraz zestawienie 

lokali podlegających dotacji; 

5) zaświadczenia o pomocy de minimis oraz pomocy de minimis w rolnictwie lub 

rybołówstwie, jakie otrzymał w ciągu trzech minionych lat, albo oświadczenia  

o wielkości tej pomocy otrzymanej w tym okresie, albo oświadczenia o nieotrzymaniu 

takiej pomocy w tym okresie; 

6) informacje niezbędne do udzielenia pomocy de minimis, o których mowa w 

rozporządzeniu Rady Ministrów z dnia 29 marca 2010 r. w sprawie zakresu informacji 

przedstawionych przez podmiot ubiegający się o pomoc de minimis (Dz. U.  z 2024r. 

poz. 40) na formularzu stanowiącym załącznik do ww. rozporządzenia, albo 

7) informacje, o których mowa w § 2 ust. 1 rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 11 

czerwca 2010 r. w sprawie informacji składanych przez podmioty ubiegające się o 

pomoc de minimis   w rolnictwie lub rybołówstwie (Dz. U.  z 2010 r, Nr 121 poz. 810) 

na formularzu stanowiącym załącznik do ww. rozporządzenia. 

7. Dokumenty wymienione w § 17 ust. 6, z wyjątkiem pkt 2) składa się w formie kopii 

potwierdzonej za zgodność z oryginałem przez Wnioskodawcę. 

8. Obowiązek przedstawienia dokumentów określonych w § 14 ust. 6 pkt 5, 6), 7) dotyczy 

wyłącznie Wnioskodawców prowadzących działalność gospodarczą bez względu na formę 

organizacyjno-prawną oraz sposób finansowania.  

§ 19. Jeśli przedłożony wniosek nie jest kompletny, Wnioskodawca zostaje wezwany do jego 

uzupełnienia w terminie 7 dni od daty otrzymania wezwania. W przypadku braku uzupełnienia we 

wskazanym terminie, wniosek zostaje pozostawiony bez rozpatrzenia, o czym Wnioskodawca zostanie 

poinformowany odrębnym pismem.  

§ 20. Kolejność udzielenia dotacji jest zgodna z kolejnością wpływu wniosków do Urzędu Miejskiego 

w Nasielsku, przy czym w przypadku wniosków uzupełnionych zgodnie z wezwaniem, datą decydującą 

o kolejności udzielenia dotacji jest data wpływu wniosku do urzędu (a nie data jego uzupełnienia). 

§ 21. W przypadku współwłasności nieruchomości dopuszcza się złożenie wniosku przez jednego ze 

współwłaścicieli przy dołączeniu wyrażenia pisemnej zgody każdego ze współwłaścicieli na realizację 

określonego przedsięwzięcia i otrzymanie dotacji. 

§ 22. Dotujący może odmówić udzielenia dotacji Wnioskującemu z uwagi na wyczerpanie środków 

zabezpieczonych w planie wydatków budżetu gminy, na dany rok budżetowy. W przypadku 

wyczerpania środków wniosek zwraca się Wnioskującemu z informacją o przyczynie zwrotu.  

§ 23. 1. Dotacja przyznana podmiotowi prowadzącemu działalność gospodarczą w rozumieniu unijnego 

prawa konkurencji (w związku z nieruchomością wykorzystywaną do jej prowadzenia) stanowi pomoc 

de minimis, a udzielenie dotacji następuje na zasadach określonych w: 

1) rozporządzeniu Komisji (UE) nr 2023/2831 z dnia 13 grudnia 2023 r. w sprawie stosowania art. 

107 i 108 Traktatu o funkcjonowaniu Unii Europejskiej do pomocy de minimis (Dz. Urz. UE L 

352 z 24.12.2013 ze zm.); 

2) rozporządzeniu Komisji (UE) nr 1408/2013 z dnia 18 grudnia 2013 r. w sprawie stosowania art. 

107 i 108 Traktatu o funkcjonowaniu Unii Europejskiej do pomocy de minimis w sektorze 

rolnym (Dz. Urz. UE L 352 z 24.12.2013 ze zm.); 

3) rozporządzeniu Komisji (UE) nr 717/2014 z dnia 27 czerwca 2014 r. w sprawie stosowania art. 

107 i 108 Traktatu o funkcjonowaniu Unii Europejskiej do pomocy de minimis w sektorze 

rybołówstwa i akwakultury (Dz. Urz. UE L 190 z 28.06.2014 ze zm.); 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 279E042D-7606-4A4E-AD9C-1B5E28D6B8D1. Podpisany Strona 4



2. Podmiot ubiegający się o pomoc de minimis, o której mowa w § 23 ust. 1 pkt 1, jest 

zobowiązany do przedstawienia podmiotowi udzielającemu pomocy, wraz z 

wnioskiem o udzielenie pomocy: 

1) wszystkich zaświadczeń o pomocy de minimis oraz pomocy de minimis w rolnictwie lub 

rybołówstwie otrzymanej w ciągu 3 minionych lat, albo oświadczenie o wielkości tej 

pomocy otrzymanej w tym okresie, albo oświadczenia o nieotrzymaniu takiej pomocy w 

tym okresie;  

2) informacji określonych w rozporządzeniu Rady Ministrów z dnia 29 marca 2010 r. w 

sprawie zakresu informacji przedstawionych przez podmiot ubiegający się o pomoc de 

minimis (Dz. U. z 2024 r. poz. 40).  

3. Na podstawie niniejszej uchwały pomoc de minimis udzielana będzie w okresie 

obowiązywania rozporządzenia Komisji (UE) nr 2023/2831, tj. do dnia 30 czerwca 2031 r. 

4. Na podstawie niniejszej uchwały pomoc de minimis w sektorze rolnym udzielana będzie w 

okresie obowiązywania rozporządzenia Komisji (UE) nr 1408/2013, tj. do dnia 30 czerwca 

2028 r. 

5. Na podstawie niniejszej uchwały pomoc de minimis w sektorze rybołówstwa  

i akwakultury udzielana będzie w okresie obowiązywania rozporządzenia Komisji (UE) 

717/2014, tj. do dnia 30 czerwca 2030 r.  

 

Rozdział 5 

Realizacja przedsięwzięcia 

§ 24. 1. Realizacja zadania może nastąpić po zawarciu umowy z Gminą Nasielsk. 

2. O przyznaniu dotacji oraz terminie i miejscu zawarcia umowy Wnioskodawca informowany 

jest telefonicznie (na numer telefonu wskazany we wniosku) lub e-mailem (na adres e-mailowy 

wskazany we wniosku).  

3. Nie przystąpienie przez wnioskodawcę do podpisania umowy we wskazanym terminie uznaje 

się za rezygnację z dotacji. 

4. Wnioskodawca zawierając umowę z Gminą, zobowiązuje się do realizacji przedsięwzięcia  

i jego rozliczenia w terminie i na zasadach określonych w umowie oraz zgodnie  

z obowiązującymi przepisami prawa, w szczególności zgodnie z ustawą Prawo budowlane, 

ustawą Prawo energetyczne, polskimi normami oraz zaleceniami producenta. 

5. Po zawarciu umowy i realizacji przedsięwzięcia, Wnioskodawca składa wniosek o wypłatę 

dotacji wraz z wymaganymi załącznikami do tego wniosku, zgodnie ze wzorem wniosku 

stanowiącym załącznik nr 3 do Regulaminu. 

3. Wnioskodawca zobowiązany jest do zrealizowania przedsięwzięcia zgodnie z obowiązującymi 

przepisami prawa oraz warunkami określonymi w umowie. 

 

 

 

 

Rozdział 6 

Sposób rozliczenia dotacji 

§ 25. 1. Wypłata dotacji następuje po zrealizowaniu przedsięwzięcia zgodnie z Regulaminem  

i umową. 

2. Po zakończeniu realizacji przedsięwzięcia Wnioskodawca zobowiązany jest złożyć  

w ustalonym terminie, wniosek o wypłatę dotacji na przedsięwzięcie służące ochronie 

powietrza, którego wzór stanowi załącznik nr 3 do Regulaminu wraz z wymaganymi 

dokumentami.  

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 279E042D-7606-4A4E-AD9C-1B5E28D6B8D1. Podpisany Strona 5



3. Niedotrzymanie terminu złożenia wniosku o wypłatę dotacji uznane będzie za rezygnację 

Wnioskodawcy z otrzymania dotacji.  

4. W uzasadnionych przypadkach dopuszcza się zmianę terminu złożenia wniosku o wypłatę 

dotacji, jeżeli przed upływem terminu, o którym mowa w  § 26 ust. 1, Wnioskodawca złoży 

pisemne wyjaśnienia. 

5. Do wniosku o wypłatę dotacji na przedsięwzięcie służące ochronie powietrza należy 

dołączyć: 

1) wypełnione dokumenty potwierdzające pierwsze uruchomienie przez osobę 

posiadającą stosowne uprawnienia (np. kopia wypełnionej karty gwarancyjnej lub karty 

serwisowej) - dotyczy kotła zasilanego gazem oraz pomp ciepła; 

2) wypełnioną kartę gwarancyjną urządzenia – dotyczy urządzenia zasilanego energią 

elektryczną oraz kotłów olejowych; 

3) dokumentację techniczno-ruchową kotła lub kopię książki serwisowej zawierającej 

dane odnośnie paliwa dedykowanego dla kotła (dotyczy kotła zasilanego paliwem 

stałym); 

4) dokument potwierdzający demontaż i przekazanie starego źródła ciepła do likwidacji – 

wystawiony przez uprawnionego przedsiębiorcę (formularz przyjęcia odpadów metali); 

5) zdjęcia zamontowanego nowego źródła ciepła w lokalizacji zgodnej z umową. 

6) certyfikat potwierdzający spełnianie minimalnych poziomów sezonowej efektywności 

energetycznej i norm emisji zanieczyszczeń dla sezonowego ogrzewania pomieszczeń 

określone w rozporządzeniu Komisji (UE) 2015/1189 z dnia 28 kwietnia 2015 r.  

w sprawie wykonania dyrektywy Parlamentu Europejskiego i Rady 2009/125/WE  

w odniesieniu do wymogów dotyczących ekoprojektu dla kotłów na paliwo stałe  

i rozporządzenia Komisji (UE) 2015/1185 z dnia 24 kwietnia 2015 r. w sprawie 

wykonania dyrektywy Parlamentu Europejskiego i Rady 2009/125/WE w odniesieniu 

do wymogów dotyczących ekoprojektu dla miejscowych ogrzewaczy pomieszczeń na 

paliwo stałe; 

7) fakturę przedstawiającą poniesione koszty zakupu i/lub montażu urządzenia 

(wystawione na Wnioskodawcę) z wyszczególnieniem nazwy i/lub modelu 

zakupionego urządzenia wraz z potwierdzeniem dokonania płatności (nie dotyczy 

płatności zrealizowanych gotówką). 

8) kopie dokumentów wymienionych w pkt 1-4, pkt 7 Wnioskodawca poświadcza za 

zgodność z oryginałem; 

6. Podstawą wypłacenia dotacji jest zrealizowanie przedsięwzięcia, zgodnie z warunkami 

zawartej umowy i złożenie wniosku o wypłatę dotacji wraz z załącznikami, o których mowa 

w ust. 2. 

7. Przyznana dotacja wykorzystana niezgodnie z przeznaczeniem, pobrana nienależnie lub  

w nadmiernej wysokości podlega zwrotowi na zasadach określonych w art. 252 Ustawy  

z dnia 27 sierpnia 2009 roku o finansach publicznych. 

§ 26. 1. Termin zakończenia przez Wnioskodawcę przedsięwzięcia objętego dotacją oraz złożenia 

wniosku o rozliczenie dotacji ustala się do dnia 31 października danego roku kalendarzowego.  

2. Rozliczenie dotacji przez Gminę (wypłata dotacji) następuje w terminie do 30 dni od dnia 

złożenia kompletnego wniosku o rozliczenie dotacji wraz z wymaganymi załącznikami, 

potwierdzającymi realizację przedsięwzięcia zgodnie z umową. 

3. Jeżeli Wnioskodawca nie zrealizuje przedsięwzięcia w wyznaczonym w umowie terminie 

lub w tym terminie nie dokona rozliczenia kosztów przedsięwzięcia, nie otrzyma 

dofinansowania w postaci dotacji. 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 279E042D-7606-4A4E-AD9C-1B5E28D6B8D1. Podpisany Strona 6



Załącznik nr 1  

do Regulaminu określający zasady udzielania dotacji celowych ze środków budżetu Gminy Nasielsk  

na przedsięwzięcia służące ochronie powietrza na terenie Gminy Nasielsk uchwalonego uchwałą Nr 

LXX/586/24 Rady Miejskiej w Nasielsku z dnia 21 marca 2024 r. 

 

 

    Miejscowość………………….……………..dnia…………………r.      

                                                                                

 

                                                                                                                  BURMISTRZ NASIELSKA 

 

 

WNIOSEK O UDZIELENIE DOTACJI CELOWEJ ZE ŚRODKÓW BUDŻETU GMINY 

NASIELSK NA PRZEDSIĘWZIECIE SŁUŻĄCE OCHRONIE POWIETRZA NA TERENIE 

GMINY NASIELSK 

 

 (należy wypełnić drukowanymi literami) 

 

  

I DANE DOTYCZĄCE WNIOSKODAWCY 

 

 

1 
IMIĘ I NAZWISKO 

LUB NAZWA 

 

 

 

 

2 

ADRES 

ZAMIESZKANIA 

(SIEDZIBY) 

WNIOSKODAWCY 

 

 

 

3 

ADRES DO 

KORESPONDENCJI  

(gdy jest inny niż 

wskazany  

w pkt 2) 

 

 

4 
TELEFON: 

 

 

 

5. 

E-mail (jeśli 

Wnioskodawca 

posiada) 

 

 

6. 

DOKUMENT 

TOŻSAMOŚCI: 
SERIA: NUMER: WYDANY PRZEZ: 

 

7. 
REGON: 

 

 

 

8. 
NIP: 

 

 

 

9. 

Osoba upoważniona do 

reprezentowania 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 279E042D-7606-4A4E-AD9C-1B5E28D6B8D1. Podpisany Strona 7



 

 

     10. 

 

FORMA PRAWNA 

WNIOSKODAWCY: 

□ osoba fizyczna 

□ osoba prawna 

□ wspólnota mieszkaniowa 

□ przedsiębiorca 

□ jednostka sektora finansów publicznych będąca gminną lub powiatową osobą 

prawną 

11. 

NUMER KSIĘGI 

WIECZYSTEJ 
 

 

 

 

12. OBECNY SYSTEM 

GRZEWCZY  

(na paliwo stałe): 

□ kocioł c.o. bezklasowy, niespełniający wymagań normy PN-EN 303-5:2012  

□ kocioł c.o. posiadający 3 klasę wg normy PN-EN 303-5:2012  

□ kocioł c.o. posiadający 4 klasę wg normy PN-EN 303-5:2012  

□ piec niespełniający wymagań ekoprojektu, stanowiący jedyne źródło 

ogrzewania 

□ kominek niespełniający wymagań ekoprojektu, stanowiący jedyne źródło 

ogrzewania 

□ inne (jakie?) …………………………………………………………………….. 

 

 

 

13. 

Średnia ilość 

zużywanego paliwa w 

ciągu roku 

............................ [tony/m3] 

 

 

14. 

Powierzchnia 

ogrzewana 

budynku/lokalu 

............................ [m2] 

 

 

15. 

Czy nieruchomość była 

objęta 

termomodernizacją?  

 

□ TAK 

□ NIE 

 

 

 

16. 

 

 

DOCELOWY 

SYSTEM 

GRZEWCZY 

 

□ ogrzewanie gazowe 

□ ogrzewanie olejowe 

□ ogrzewanie elektryczne 

□ ogrzewanie wykorzystujące odnawialne źródła energii, o których mowa w art. 2 

pkt 22 ustawy o odnawialnych źródłach energii2, przy czym kosztem 

kwalifikowanym może być wyłącznie urządzenie bezpośrednio wytwarzające 

energię cieplną 

 

17. 
INWESTYCJA 

WYMAGA 

□ pozwolenia na budowę 

□ zgłoszenia robót budowlanych 

□ nie wymaga pozwolenia na budowę, ani zgłoszenia robót 

                                                                        

 
2 odnawialne źródło energii – odnawialne, niekopalne źródła energii obejmujące energię wiatru, energię 

promieniowania słonecznego, energię aerotermalną, energię geotermalną, energię hydrotermalną, hydroenergię, 

energię fal, prądów i pływów morskich, energię otoczenia, energię otrzymywaną z biomasy, biogazu, biogazu 

rolniczego, biometanu, biopłynów oraz z wodoru odnawialnego; 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 279E042D-7606-4A4E-AD9C-1B5E28D6B8D1. Podpisany Strona 8



II LOKALIZACJA PRZEDSIĘWZIĘCIA 

 

 

 

17. 

NR EWIDENCYJNY 

DZIAŁKI: 
 

OBRĘB:  

PEŁNY ADRES 

NIERUCHOMOŚCI: 
 

 

 

18. 

 

INFORMACJA  

O NIERUCHOMOŚCI  

W KTÓREJ 

REALIZOWANA 

BĘDZIE WYMIANA 

 budynek jednorodzinny; 

 lokal w budynku wielolokalowym; 

 budynek wielolokalowy (liczba lokali, które zostaną objęte przedsięwzięciem) 

……….. 

 budynek usługowy; 

 lokal usługowy w budynku mieszkalnym; 

 

 

19. 

RACHUNEK 

BANKOWY 

WNIOSKODAWCY 

(nazwa banku, nr 

konta) 

 

                          

 

 

20. 

 

 

OŚWIADCZENIA 

Ja niżej podpisany/a, oświadczam, że: 

a) zapoznałem/łam się z Regulaminem i zasadami przyznawania dotacji z budżetu Gminy Nasielsk  

oraz w pełni akceptuję jego warunki; 

b) oświadczam, że jestem właścicielem/współwłaścicielem/użytkownikiem 

wieczystym/współużytkownikiem wieczystym; 

c) oświadczam, że przystępując do realizacji zadania zapoznałem/am się z treścią Uchwały Nr 

LXX/586/24 Rady Miejskiej w Nasielsku z dnia 21 marca 2024 r. w sprawie określenia zasad 

udzielenia dotacji celowych ze środków budżetu Gminy Nasielsk na przedsięwzięcia służące ochronie 

powietrza na terenie Gminy Nasielsk; 

d) oświadczam, że wszystkie działania objęte wnioskiem o dofinansowanie zostaną zrealizowane zgodnie 

z wymogami wynikającymi z powszechnie obowiązujących przepisów prawa; 

e) przyjmuję do wiadomości, że złożenie wniosku o dotację nie stanowi podstawy do kierowania roszczeń 

o przyznanie dotacji; 

f) oświadczam, że w przypadku zawarcia umowy dotacji z Gminą Nasielsk zobowiązuję się pokryć 

wszelkie koszty zadania przekraczające wartość przyznanej dotacji; 

g) zobowiązuję się do niezwłocznego informowania Gminy Nasielsk o wszelkich zmianach mających 

wpływ na realizację zadania na każdym etapie; 

h) oświadczam, że jestem/nie jestem* czynnym podatnikiem podatku od towarów i usług w rozumieniu 

przepisów ustawy z dnia 11 marca 2004 r. o podatku od towarów i usług (t.j. Dz. U. z 2021 r. poz. 685 

ze zm.); 

i) oświadczam, że w budynku/lokalu mieszkalnym/lokalu użytkowym jest zarejestrowana lub 

prowadzona działalność gospodarcza/działalność rolnicza/w sektorze rybołówstwa * 

□ TAK 

□ NIE 

 

 

 

 

 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 279E042D-7606-4A4E-AD9C-1B5E28D6B8D1. Podpisany Strona 9



Załączniki do wniosku  

(zaznaczyć „x”,  jeśli dokument załączono do wniosku): 

 (wszystkie kopie dokumentów muszą być poświadczone przez Wnioskodawcę na każdej stronie za 

zgodność z oryginałem) 

 dokument potwierdzający tytuł prawny do nieruchomości (akt notarialny lub odpis z Księgi 

Wieczystej -  w przypadku  podania  nr  KW  dokument  nie jest wymagany); 

 upoważnienie,  jednej  osoby  do  reprezentowania  w  postepowaniu  o  udzielnie  dotacji  oraz 

zawarcia  umowy  o  udzielaniu  dotacji,  w  tym  przekazania  jej  dotacji,    sporządzone  przez 

właścicieli, współwłaścicieli lub współużytkowników wieczystych; 

 pisemne zgody wszystkich współwłaścicieli w oryginale – załącznik do wniosku; 

 uchwałę wspólnoty w sprawie wyrażenia zgody na realizację zadania, o którym mowa  

w Regulaminie, określającą zasady finansowania tej inwestycji przez członków wspólnoty, 

udzielającą pełnomocnictwa zarządowi/ Zarządcy do zawarcia umowy z Gminą Nasielsk oraz  

zestawienie  lokali  osób  wnioskujących o  dofinansowanie  poświadczone  przez Zarząd/ 

Zarządcę, 

 pozwolenie na budowę instalacji gazowej dla budynku, wydane przez Starostę 

Nowodworskiego, opatrzone klauzulą, że decyzja stała się ostateczna; 

 zaświadczenie wydane przez Starostę Nowodworskiego  o braku sprzeciwu do dokonanego 

zgłoszenia budowy instalacji gazowej wewnątrz i na zewnątrz użytkowanego budynku; 

 kopia umowy na dostarczanie paliwa gazowego lub kopia ostatniego rachunku za gaz; 

 jeżeli wniosek jest składany przez wspólnotę mieszkaniową, uchwałę powołującą Zarząd, zgodę 

mieszkańców na zmianę ogrzewania w formie uchwały oraz zestawienie lokali podlegających 

dotacji; 

 zaświadczenia o pomocy de minimis oraz pomocy de minimis w rolnictwie lub rybołówstwie, 

jakie otrzymał w ciągu 3 minionych lat albo oświadczenia  

o wielkości tej pomocy otrzymanej w tym okresie, albo oświadczenia o nieotrzymaniu takiej 

pomocy w tym okresie; 

 informacje niezbędne do udzielenia pomocy de minimis, o których mowa w rozporządzeniu 

Rady Ministrów z dnia 29 marca 2010 r. w sprawie zakresu informacji przedstawionych przez 

podmiot ubiegający się o pomoc de minimis (Dz. U.  z 2024 r. poz. 40) na formularzu 

stanowiącym załącznik do ww. rozporządzenia, albo 

 informacje, o których mowa w § 2 ust. 1 rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 11 czerwca 

2010 r. w sprawie informacji składanych przez podmioty ubiegające się o pomoc de minimis   

w rolnictwie lub rybołówstwie (Dz. U.  z 2010 r, Nr 121 poz. 810) na formularzu stanowiącym 

załącznik do ww. rozporządzenia. 

 pełnomocnictwo – o ile dotyczy; 

 inne dokumenty (wymienić jakie)……………………………………………………………… 

 

Wnioskodawca  winien przedstawić kopie powyższych dokumentów wraz z oryginałami 

do wglądu z wyłączeniem elektronicznych odpisów np. z Księgi Wieczystej, Krajowego 

Rejestru Sądowego i wyciągu z CEDiG. 

 

 

 

 

 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 279E042D-7606-4A4E-AD9C-1B5E28D6B8D1. Podpisany Strona 10



Informacja o przetwarzaniu danych osobowych 

 

Zgodnie z wymogami Rozporządzenia Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) 2016/679 z dnia 27 

kwietnia 2016 r. w sprawie ochrony osób fizycznych w związku z przetwarzaniem danych osobowych 

i w sprawie swobodnego przepływu takich danych oraz uchylenia dyrektywy 95/46/WE (ogólne 

rozporządzenie o ochronie danych) – dalej jako „RODO”) informujemy, że: 

 

1. Administratorem Pani/Pana danych osobowych jest Gmina Nasielsk, ul. Elektronowa 3, 05-

190 Nasielsk, um@nasielsk.pl.  

2. Administrator wyznaczył Inspektora Ochrony Danych, z którym można skontaktować się za 

pośrednictwem poczty elektronicznej, adres e-mail: iod@nasielsk.pl 

3. Celem przetwarzania danych jest realizacja wniosku o udzielanie dotacji celowych ze 

środków budżetu Gminy Nasielsk na przedsięwzięcia służące ochronie powietrza na 

terenie Gminy Nasielsk. 

4. Pani/Pana dane osobowe będą przetwarzane na podstawie art. 6 ust. 1 lit c. RODO 

(przetwarzanie jest niezbędne do wypełnienia obowiązku prawnego ciążącego na 

administratorze).  

5. W związku z przetwarzaniem Pani/Pana danych osobowych w celach wskazanych w pkt 3, 

Pani/Pana dane osobowe mogą być udostępniane następującym odbiorcom bądź kategoriom 

odbiorców: 

a. organom publicznym i urzędom państwowym lub innym podmiotom upoważnionym 

na podstawie przepisów prawa lub wykonującym zadania realizowane w interesie 

publicznym lub w ramach sprawowania władzy publicznej,  

b. podmiotom, które na podstawie umów zawartych z Administratorem przetwarzają na 

jego zlecenie dane osobowe (tzw. procesorzy danych), tj. m.in. podmioty świadczące 

usługi pocztowe i kurierskie oraz dostarczające usługi i rozwiązania w zakresie IT. 

6. Pani/Pana dane osobowe będą przechowywane przez okres niezbędny do realizacji celu, w 

którym są przetwarzane, a po jego zrealizowaniu przez okres archiwizacji określony przez 

przepisy powszechnie obowiązującego prawa.  

7. Przysługuje Pani/Panu, po spełnieniu przesłanek określonych w RODO, prawo dostępu do 

swoich danych osobowych, w tym prawo do uzyskania kopii tych danych, prawo do ich 

sprostowania, ograniczenia przetwarzania oraz usunięcia. 

8. W przypadku uznania, iż przetwarzanie Pani/Pana danych osobowych narusza przepisy RODO, 

przysługuje Pani/Panu prawo do wniesienia skargi do organu nadzorczego: Prezesa Urzędu 

Ochrony Danych Osobowych, ul. Stawki 2, 00-193 Warszawa. 

9. Podanie  danych osobowych jest dobrowolne, ale niezbędne dla realizacji celu wskazanego 

powyżej. Brak podania danych uniemożliwi realizację wniosku.  

10. Pani/Pana dane osobowe nie będą wykorzystane do profilowania lub do zautomatyzowanego 

podejmowania decyzji. 

 

 

………………………….     ………………………………….. 

      (miejscowość, data)                               (czytelny podpis Wnioskodawcy) 

 

 

*niepotrzebne skreślić 

 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 279E042D-7606-4A4E-AD9C-1B5E28D6B8D1. Podpisany Strona 11

mailto:um@nasielsk.pl


Załącznik nr 2 

do Regulaminu określający zasady udzielania dotacji celowych ze środków budżetu Gminy Nasielsk  

na przedsięwzięcia służące ochronie powietrza na terenie Gminy Nasielsk uchwalonego uchwałą Nr 

LXX/586/24 Rady Miejskiej w Nasielsku z dnia 21 marca 2024 r. 

 

Załącznik do wniosku z dnia…………………….. 

                                                                                                                                                                        

............................................................................ 

                                                                             (miejscowość , dnia) 

 

.................................................... 

(imię, nazwisko współwłaściciela/ 

współużytkownika wieczystego) * 

 

...................................................... 

(adres) 

 

OŚWIADCZENIE WSPÓŁWŁAŚCICIELA O WYRAŻENIU ZGODY NA REALIZACJĘ 

PRZEDSIĘWIZĘCIA 

Niniejszym wyrażam/y zgodę na realizację przedsięwzięcia służącego poprawie jakości powietrza 

polegającego na wymianie istniejącego źródła ciepła opartego na paliwie stałym na nowe źródło ciepła  

.....................................................  

             (rodzaj) 

na nieruchomości oznaczonej w rejestrze gruntów jako działka nr ............, obręb ................., 

adres:...................................................................................................................................... 

w  lokalu.......................................................  i  oświadczam/y,  że  koszty  realizacji  ww. 

przedsięwzięcia w całości poniesie Wnioskodawca  

.................................................................................................................................................... 

                                                            (imię i nazwisko, adres) 

 

 

                                                         ………………….................................... 

                                                        (czytelny podpis współwłaściciela) /współużytkownika 

wieczystego) * 

 

 

 

 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 279E042D-7606-4A4E-AD9C-1B5E28D6B8D1. Podpisany Strona 12



Informacja o przetwarzaniu danych osobowych 

 

Zgodnie z wymogami Rozporządzenia Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) 2016/679 z dnia 27 

kwietnia 2016 r. w sprawie ochrony osób fizycznych w związku z przetwarzaniem danych osobowych 

i w sprawie swobodnego przepływu takich danych oraz uchylenia dyrektywy 95/46/WE (ogólne 

rozporządzenie o ochronie danych) – dalej jako „RODO”) informujemy, że: 

 

1. Administratorem Pani/Pana danych osobowych jest Gmina Nasielsk, ul. Elektronowa 3, 05-

190 Nasielsk, um@nasielsk.pl.  

2. Administrator wyznaczył Inspektora Ochrony Danych, z którym można skontaktować się za 

pośrednictwem poczty elektronicznej, adres e-mail: iod@nasielsk.pl 

3. Celem przetwarzania danych jest realizacja wniosku o udzielanie dotacji celowych ze 

środków budżetu Gminy Nasielsk na przedsięwzięcia służące ochronie powietrza na 

terenie Gminy Nasielsk. 

4. Pani/Pana dane osobowe będą przetwarzane na podstawie art. 6 ust. 1 lit c. RODO 

(przetwarzanie jest niezbędne do wypełnienia obowiązku prawnego ciążącego na 

administratorze).  

5. W związku z przetwarzaniem Pani/Pana danych osobowych w celach wskazanych w pkt 3, 

Pani/Pana dane osobowe mogą być udostępniane następującym odbiorcom bądź kategoriom 

odbiorców: 

a. organom publicznym i urzędom państwowym lub innym podmiotom upoważnionym 

na podstawie przepisów prawa lub wykonującym zadania realizowane w interesie 

publicznym lub w ramach sprawowania władzy publicznej,  

b. podmiotom, które na podstawie umów zawartych z Administratorem przetwarzają na 

jego zlecenie dane osobowe (tzw. procesorzy danych), tj. m.in. podmioty świadczące 

usługi pocztowe i kurierskie oraz dostarczające usługi i rozwiązania w zakresie IT. 

6. Pani/Pana dane osobowe będą przechowywane przez okres niezbędny do realizacji celu, w 

którym są przetwarzane, a po jego zrealizowaniu przez okres archiwizacji określony przez 

przepisy powszechnie obowiązującego prawa.  

7. Przysługuje Pani/Panu, po spełnieniu przesłanek określonych w RODO, prawo dostępu do 

swoich danych osobowych, w tym prawo do uzyskania kopii tych danych, prawo do ich 

sprostowania, ograniczenia przetwarzania oraz usunięcia. 

8. W przypadku uznania, iż przetwarzanie Pani/Pana danych osobowych narusza przepisy RODO, 

przysługuje Pani/Panu prawo do wniesienia skargi do organu nadzorczego: Prezesa Urzędu 

Ochrony Danych Osobowych, ul. Stawki 2, 00-193 Warszawa. 

9. Podanie  danych osobowych jest dobrowolne, ale niezbędne dla realizacji celu wskazanego 

powyżej. Brak podania danych uniemożliwi realizację wniosku.  

10. Pani/Pana dane osobowe nie będą wykorzystane do profilowania lub do zautomatyzowanego 

podejmowania decyzji. 

 

 
*niepotrzebne skreślić 

 

…………………………………..     ………………………………………………… 

      (miejscowość, data)                    (czytelny podpis Dotowanego) 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 279E042D-7606-4A4E-AD9C-1B5E28D6B8D1. Podpisany Strona 13

mailto:um@nasielsk.pl


Załącznik nr 3  

do Regulaminu określający zasady udzielania dotacji celowych ze środków budżetu Gminy Nasielsk  

na przedsięwzięcia służące ochronie powietrza na terenie Gminy Nasielsk uchwalonego uchwałą Nr 

LXX/586/24 Rady Miejskiej w Nasielsku z dnia 21 marca 2024 r. 

 

* niepotrzebne skreślić       

Załącznik do umowy nr….. z dnia……………. 

 

……………………………………….. dnia ……………………… r.  

                                                                                                                                (miejscowość) 

 

DANE WNIOSKODAWCY 

………………………………………………………… 

Imię i nazwisko/nazwa wnioskodawcy 

 

………………………………………………………… 

Adres zamieszkania/siedziby 

 

………………………………………………………...    

Tel. kontaktowy       

                                                                                                                   BURMISTRZ NASIELSKA 

 

WNIOSEK O WYPŁATĘ DOTACJI NA PRZEDSIĘWZIĘCIE SŁUŻĄCE OCHRONIE 

POWIETRZA 

(NALEŻY WYPEŁNIĆ DRUKOWANYMI LITERAMI) 

W związku z zakończeniem w dniu ………………………………… realizacji zadania polegającego na 

wymianie 

……………………………………………………………………………………………………………

……………………………………………………………………………………………………………

………………………………………………………………………………………………. 

(nazwa dotychczasowego systemu grzewczego) 

na system grzewczy korzystniejszy pod względem sprawności energetycznej oraz pozwalający na 

osiągnięcie efektu ekologicznego w postaci zmniejszenia emisji zanieczyszczeń do powietrza oraz 

zgodnie z postanowieniami umowy nr …………..…………. z dnia ……….………… zawartej z Gminą 

Nasielsk niniejszym składam wniosek o wypłatę dotacji wraz z wymaganymi załącznikami. 

Załączniki do wniosku o wypłatę dotacji  

(zaznaczyć „x”, jeśli dokument załączono do wniosku) 

(poświadczyć na każdej stronie za zgodność z oryginałem – data, podpis) 

 

 rozliczenie dotacji celowej na dofinansowanie trwałej likwidacji systemu ogrzewania opartego 

na paliwie stałym i jego zmianę na ogrzewanie proekologiczne - załącznik do wniosku o wypłatę 

dotacji; 

 dokument potwierdzający demontaż i przekazanie starego źródła ciepła do likwidacji – 

wystawiony przez uprawnionego przedsiębiorcę (formularz przyjęcia odpadów metali); 

 wypełnione dokumenty potwierdzające pierwsze uruchomienie przez osobę posiadającą 

stosowne uprawnienia (np. kopia wypełnionej karty gwarancyjnej lub karty serwisowej) – 

dotyczy kotła zasilanego gazem oraz pomp ciepła; 

 wypełniona karta gwarancyjna urządzenia – dotyczy urządzenia zasilanego energią elektryczną 

oraz kotłów olejowych; 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 279E042D-7606-4A4E-AD9C-1B5E28D6B8D1. Podpisany Strona 14



 kopia dokumentacji techniczno-rozruchowej kotła lub kopię książki serwisowej zawierającej 

dane odnośnie paliwa dedykowanego dla kotła (dotyczy kotła zasilanego paliwem stałym); 

 certyfikat potwierdzający spełnianie minimalnych poziomów sezonowej efektywności 

energetycznej i norm emisji zanieczyszczeń dla sezonowego ogrzewania pomieszczeń 

określone w rozporządzeniu Komisji (UE) 2015/1189 z dnia 28 kwietnia 2015 r. w sprawie 

wykonania dyrektywy Parlamentu Europejskiego i Rady 2009/125/WE w odniesieniu do 

wymogów dotyczących ekoprojektu dla kotłów na paliwo stałe i rozporządzenia Komisji (UE) 

2015/1185 z dnia 24 kwietnia 2015 r. w sprawie wykonania dyrektywy Parlamentu 

Europejskiego i Rady 2009/125/WE w odniesieniu do wymogów dotyczących ekoprojektu dla 

miejscowych ogrzewaczy pomieszczeń na paliwo stałe; 

 faktura/y przedstawiająca poniesione koszty zakupu i/lub montażu urządzenia grzewczego 

(wystawiona na Wnioskodawcę) z wyszczególnieniem nazwy i/lub modelu zakupionego kotła 

wraz z potwierdzeniem dokonania płatności; 

 zdjęcia zamontowanego nowego źródła ciepła w lokalizacji zgodnej z zawartą umową dotacji. 

 

…………………………………..            ….…………………………..……… 

   (miejscowość, data)       (czytelny podpis Dotowanego) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 279E042D-7606-4A4E-AD9C-1B5E28D6B8D1. Podpisany Strona 15



                     Załącznik do wniosku o wypłatę dotacji z dnia……………. 

 

                                                                                                                 

..……………..dnia…….....……...r.                                                                                      

(miejscowość) 

 

                                                                                

 

DANE DOTOWANEGO 

 

………………………………………………………… 

Imię i nazwisko/nazwa  

 

………………………………………………………… 

Adres zamieszkania/siedziby 

 

………………………………………………………...    

Tel. kontaktowy       

 

                                                                                                 BURMISTRZ NASIELSKA 

 

 

ROZLICZENIE DOTACJI NA PRZEDSIĘWZIĘCIE SŁUŻĄCE OCHRONIE POWIETRZA 

 

 

 

Lp.  

Nr faktury/rachunku 

Data 

faktury/rachunku 

 

Kwota netto 

 

Kwota brutto 

 

1. 

    

 

 

2. 

    

 

 

3. 

    

 

 

4. 

    

 

 

5. 

    

 

 

6. 

    

 

 

7. 

    

 

 

 

 

 

 

 

 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 279E042D-7606-4A4E-AD9C-1B5E28D6B8D1. Podpisany Strona 16



Informacja o przetwarzaniu danych osobowych 

 

Zgodnie z wymogami Rozporządzenia Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) 2016/679 z dnia 27 

kwietnia 2016 r. w sprawie ochrony osób fizycznych w związku z przetwarzaniem danych osobowych 

i w sprawie swobodnego przepływu takich danych oraz uchylenia dyrektywy 95/46/WE (ogólne 

rozporządzenie o ochronie danych) – dalej jako „RODO”) informujemy, że: 

 

1. Administratorem Pani/Pana danych osobowych jest Gmina Nasielsk, ul. Elektronowa 3, 05-

190 Nasielsk, um@nasielsk.pl.  

2. Administrator wyznaczył Inspektora Ochrony Danych, z którym można skontaktować się za 

pośrednictwem poczty elektronicznej, adres e-mail: iod@nasielsk.pl 

3. Celem przetwarzania danych jest realizacja wniosku o udzielanie dotacji celowych ze 

środków budżetu Gminy Nasielsk na przedsięwzięcia służące ochronie powietrza na 

terenie Gminy Nasielsk oraz dokonanie rozliczenia.  

4. Pani/Pana dane osobowe będą przetwarzane na podstawie art. 6 ust. 1 lit c. RODO 

(przetwarzanie jest niezbędne do wypełnienia obowiązku prawnego ciążącego na 

administratorze).  

5. W związku z przetwarzaniem Pani/Pana danych osobowych w celach wskazanych w pkt 3, 

Pani/Pana dane osobowe mogą być udostępniane następującym odbiorcom bądź kategoriom 

odbiorców: 

a. organom publicznym i urzędom państwowym lub innym podmiotom upoważnionym 

na podstawie przepisów prawa lub wykonującym zadania realizowane w interesie 

publicznym lub w ramach sprawowania władzy publicznej,  

b. podmiotom, które na podstawie umów zawartych z Administratorem przetwarzają na 

jego zlecenie dane osobowe (tzw. procesorzy danych), tj. m.in. podmioty świadczące 

usługi pocztowe i kurierskie oraz dostarczające usługi i rozwiązania w zakresie IT. 

6. Pani/Pana dane osobowe będą przechowywane przez okres niezbędny do realizacji celu, w 

którym są przetwarzane, a po jego zrealizowaniu przez okres archiwizacji określony przez 

przepisy powszechnie obowiązującego prawa.  

7. Przysługuje Pani/Panu, po spełnieniu przesłanek określonych w RODO, prawo dostępu do 

swoich danych osobowych, w tym prawo do uzyskania kopii tych danych, prawo do ich 

sprostowania, ograniczenia przetwarzania oraz usunięcia. 

8. W przypadku uznania, iż przetwarzanie Pani/Pana danych osobowych narusza przepisy RODO, 

przysługuje Pani/Panu prawo do wniesienia skargi do organu nadzorczego: Prezesa Urzędu 

Ochrony Danych Osobowych, ul. Stawki 2, 00-193 Warszawa. 

9. Podanie  danych osobowych jest dobrowolne, ale niezbędne dla realizacji celu wskazanego 

powyżej. Brak podania danych uniemożliwi realizację wniosku.  

10. Pani/Pana dane osobowe nie będą wykorzystane do profilowania lub do zautomatyzowanego 

podejmowania decyzji. 

 

 

 

………………………………….    ……………………………………… 

      (miejscowość, data)              (czytelny podpis Dotowanego 

 

 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 279E042D-7606-4A4E-AD9C-1B5E28D6B8D1. Podpisany Strona 17

mailto:um@nasielsk.pl


Załącznik nr 4 

do Regulaminu określający zasady udzielania dotacji celowych ze środków budżetu Gminy Nasielsk  

na przedsięwzięcia służące ochronie powietrza na terenie Gminy Nasielsk uchwalonego uchwałą Nr 

LXX/586/24 Rady Miejskiej w Nasielsku z dnia 21 marca 2024 r. 

 

WYMAGANIA TECHNICZNE DLA INSTALOWANYCH NOWYCH ŹRÓDEŁ CIEPŁA 

 

Lp. Źródło ciepła Wymagania techniczne 

1. Pompa ciepła powietrze/woda Pompy ciepła muszą spełniać w odniesieniu do 

ogrzewania pomieszczeń wymagania klasy efektywności 

energetycznej minimum A+ (dotyczy klasy energetycznej 

wyznaczanej w temperaturze zasilania 55oC) na 

podstawie karty produktu i etykiety energetycznej. W 

przypadku montażu zestawu, musi on spełniać 

wymagania klasy energetycznej, co najmniej jedną klasę 

wyżej niż wspomagane źródło ciepła na podstawie 

etykiety energetycznej dla zestawu. Niskotemperaturowe 

pompy ciepła nie są kwalifikowane do dofinansowania 

2. Pompa ciepła powietrze/woda  

o podwyższonej klasie 

efektywności energetycznej 

Pompy ciepła muszą spełniać w odniesieniu do 

ogrzewania pomieszczeń wymagania klasy efektywności 

energetycznej minimum A++ (dotyczy klasy 

energetycznej wyznaczanej w temperaturze zasilania 

55oC) na podstawie karty produktu i etykiety 

energetycznej. W przypadku montażu zestawu, musi on 

spełniać wymagania klasy energetycznej, co najmniej 

jedną klasę wyżej niż wspomagane źródło ciepła na 

podstawie etykiety energetycznej dla zestawu. 

Niskotemperaturowe pompy ciepła nie są kwalifikowane 

do dofinansowania 

3. Pompa ciepła powietrze/powietrze Pompy ciepła muszą spełniać w odniesieniu do 

ogrzewania pomieszczeń wymagania klasy efektywności 

energetycznej minimum A+ (dla klimatu 

umiarkowanego) na podstawie karty produktu i etykiety 

energetycznej. 

4. Gruntowa pompa ciepła  

o podwyższonej klasie 

efektywności energetycznej 

Pompy ciepła muszą spełniać w odniesieniu do 

ogrzewania pomieszczeń wymagania klasy efektywności 

energetycznej minimum A++ (dotyczy klasy 

energetycznej wyznaczanej w temperaturze zasilania 

55oC) na podstawie karty produktu i etykiety 

energetycznej. W przypadku montażu zestawu, musi on 

spełniać wymagania klasy energetycznej, co najmniej 

jedną klasę wyżej niż wspomagane źródło ciepła na 

podstawie etykiety energetycznej dla zestawu. 

Niskotemperaturowe pompy ciepła nie są kwalifikowane 

do dofinansowania. 

5. Kocioł gazowy kondensacyjny Kotły gazowe kondensacyjne muszą spełniać w 

odniesieniu do ogrzewania pomieszczeń, wymagania 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 279E042D-7606-4A4E-AD9C-1B5E28D6B8D1. Podpisany Strona 18



klasy efektywności energetycznej minimum A na 

podstawie karty produktu i etykiety energetycznej. W 

przypadku montażu zestawu, musi on spełniać 

wymagania klasy energetycznej, co najmniej jedną klasę 

wyżej niż wspomagane źródło ciepła na podstawie 

etykiety energetycznej dla zestawu. 

6. Kocioł olejowy kondensacyjny Kotły olejowe kondensacyjne muszą spełniać w 

odniesieniu do ogrzewania pomieszczeń, wymagania 

klasy efektywności energetycznej minimum A na 

podstawie karty produktu i etykiety energetycznej. W 

przypadku montażu zestawu, musi on spełniać 

wymagania klasy energetycznej, co najmniej jedną klasę 

wyżej niż wspomagane źródło ciepła na podstawie 

etykiety energetycznej dla zestawu. 

7. Kocioł zgazowujący drewno  

o podwyższonym standardzie 

Kotły zgazowujące drewno muszą posiadać 

certyfikat/świadectwo potwierdzające spełnienie 

wymogów dotyczących ekoprojektu (ecodesign); Kotły 

zgazowujące drewno o podwyższonym standardzie 

muszą charakteryzować się obniżoną emisyjnością 

cząstek stałych o wartości ≤ 20 mg/m3 ; Kotły 

zgazowujące drewno muszą posiadać klasę efektywności 

energetycznej minimum A+ na podstawie karty produktu 

i etykiety energetycznej; Kotły te mogą być przeznaczone 

wyłącznie do zgazowania biomasy w formie drewna 

kawałkowego albo do spalania biomasy w formie pelletu 

drzewnego oraz zgazowania biomasy w formie drewna 

kawałkowego. Do dofinansowania kwalifikują się 

jedynie kotły z automatycznym podawaniem pelletu 

drzewnego. Do dofinansowania nie są kwalifikowane 

inne urządzenia wielopaliwowe. Kocioł nie może 

posiadać rusztu awaryjnego lub przedpaleniska/brak 

możliwości montażu rusztu awaryjnego lub 

przedpaleniska; Dodatkowo źródła ciepła muszą 

docelowo spełniać wymogi aktów prawa miejscowego, w 

tym uchwał antysmogowych co do kotłów i rodzajów 

paliwa, o ile takie zostały ustanowione na terenie 

położenia budynku/lokalu mieszkalnego objętego 

dofinansowaniem; Kocioł musi być eksploatowany ze 

zbiornikiem akumulacyjnym/buforowym/zbiornikiem 

cwu, którego minimalna bezpieczna pojemność jest 

określona zgodnie ze wzorem „Pojemność zasobnika” 

znajdującego się w Rozporządzeniu Komisji (UE) 

2015/1189 w odniesieniu do wymogów dotyczących 

ekoprojektu dla kotłów na paliwa stałe. 

8. Kocioł na pellet drzewny  

o podwyższonym standardzie 

Kotły na pellet drzewny o podwyższonym standardzie 

muszą posiadać certyfikat/świadectwo potwierdzające 

spełnienie wymogów dotyczących ekoprojektu 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 279E042D-7606-4A4E-AD9C-1B5E28D6B8D1. Podpisany Strona 19



(ecodesign); Kotły na pellet drzewny o podwyższonym 

standardzie muszą charakteryzować się obniżoną 

emisyjnością cząstek stałych o wartości ≤ 20 mg/m3 ; 

Kotły na pellet drzewny o podwyższonym standardzie 

muszą posiadać klasę efektywności energetycznej 

minimum A+ na podstawie karty produktu i etykiety 

energetycznej; Kotły te mogą być przeznaczone 

wyłącznie do spalania biomasy w formie pelletu 

drzewnego. Do dofinansowania nie są kwalifikowane 

urządzenia wielopaliwowe. Dofinansowanie jedynie do 

kotłów z automatycznym podawaniem paliwa; Kocioł nie 

może posiadać rusztu awaryjnego lub 

przedpaleniska/brak możliwości montażu rusztu 

awaryjnego lub przedpaleniska; Dodatkowo źródła ciepła 

muszą docelowo spełniać wymogi aktów prawa 

miejscowego, w tym uchwał antysmogowych, co do 

kotłów i rodzajów paliwa, o ile takie zostały ustanowione 

na terenie położenia budynku/lokalu mieszkalnego 

objętego dofinansowaniem. Przewody kominowe / 

spalinowe muszą być dostosowane do pracy z 

zamontowanym kotłem, co będzie potwierdzone w 

protokole z odbioru kominiarskiego podpisanym przez 

mistrza kominiarskiego. W przypadku montażu zestawu, 

musi on spełniać wymagania klasy energetycznej, co 

najmniej jedną klasę wyżej niż wspomagane źródło ciepła 

na podstawie etykiety energetycznej dla zestawu 

9. Ogrzewanie elektryczne W przypadku montażu zestawu, musi on spełniać 

wymagania klasy energetycznej, co najmniej jedną klasę 

wyżej niż wspomagane źródło ciepła na podstawie 

etykiety energetycznej dla zestawu. 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 279E042D-7606-4A4E-AD9C-1B5E28D6B8D1. Podpisany Strona 20


	UCHWAŁA NR LXX/586/24 RADY MIEJSKIEJ W NASIELSKU z dnia 21 marca 2024 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	§ 4
	§ 5
	§ 6
	Zalacznik 1 Regulamin określający zasady udzielania dotacji celowych ze środków budżetu Gminy Nasielsk 
na przedsięwzięcia służące ochronie powietrza na terenie Gminy Nasielsk


